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Telephone No. 1824 Gerrard. Sarte No. 11,249,
Sale to commence at Half-past Twelve o' Clock precisely.
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Native Weapons,

IDOLS, CARVINGS, &ec,

FROM VARIOUS PARTS;

Pre-pistoric Implements,
CHINESE FUR-LINED ROBES;

PORCELAIN, CARVED IVORIES

FROM JAPAN,
AND CURIOS FROM ALL PARTS OF THE WORLD.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY

e el i e i e i e e e e e b R R b o B e b b o

e J4. C. STEVENS,

L R o e L L L T L R R L R R R L ittt il SHEELEESEERRESR SRR RR RN ERBERE
AT HIS GREAT RCOMS,
No. 38, King Street, Covent Garden, W.C.,

On TUESDAY, 29th JANUARY, 1907,

At Half-past TWELVE o’Clock precisely.

May be Viewed the day prior from 10 to 4, and Mornings of Sale. Catalogues
on application, of Mr. J. C, STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.C,

Telegraphie Address—AUKS LONDON.

PerTITT & CoOX, Printers, 23, Frith Street, Soha, W,




CONDITIONS OF SALE,

oo

FIRST.

he highest bidder to be the purchaser; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot to be put up again
and resold.

SECOND.

No person to advance less than one shilling at each bidding;
above five pounds, three shillings and sixpence; and so on In
proportion.

THIRD

Each purchaser to pay down immediately a deposit of 25 per

cent. in cash (nocheques taken)in part payment for each lot

and to give in his name and place of abode, if required, in

default of which it will be put up again and resold. Any

purchaser requiring his lot during the sale must pay for the

same at the fall of the hammer, and be responsible for it
from that time.

FOURTH.

The lots to be taken away with all faults and errors of every
description, at the buyer's expense, THE DAY AFTER THE SALE.

FIFTH.
Mr. STeEVENS reserves to himself the right of refusing to

take the biddings of any person who may in any way be
deemed objectionable.

SIXTH.

Mr. StevENs will use every endeavour to have the Goods

sold according to Catalogue, but he cannot hold himself

responsible should any of the lots not arrive in time for the

sale, or be diderent from the description printed in the
Catalogue,

LAST.

Upon failure of complying with the above conditions the

money deposited in part of payment shall be forfeited. all the

lots uncleared within the time limited shall be resold, either

by public or private sale ; and the deficiency, if any, together

with all charges cf such resale, shall be made good by the
defaulter at this sale. :

Mr. STEVENS will be happy to execute Commisstons
for Gentlemen who cannot atiend the Sale.




NOTE.

Purchasers not paying at the time for their lots are requested to send in their

Names and Addreszes, and a deposit of 25 per cent. on the purchase-money ;

should anyone decline to do so, the lot will be immediately put up again
and resold.

Vendors wishing to place reserves on thelr goods must hand them in before
12 o'clock Morning of Sale, otherwise My, STEVENS will not accept them,

Accounts will be settled One Week after the Sale. providing the lotz have
been cleared from the rooms by the purchaser.

A CATALOGUE.

On TUESDAY, the 29th of JANUARY, 1907,

At Half-past Twelve o’'Clock precisely.

2

1 Oak tankard, lined with china and silver-plated bands,
and 2 goblets to match

2 Two old copper goblets

3 DBrass sundial with figures of six saints and armorial
bearings in the centre in relief

4 Old German pick

5 Martini-Henry rifle, *320 bore

6 Set of Hausaland harness and a pair of Ashanti bronze
stirrups

7 Carved wood Uganda bowl

8 Ditto
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11

12
13
14
15
16
17
18

29
30
31
32

33

Uganda stool
Ditto

Ditto head rest with basketwork binding for holding
tobacco

Filty old blue Dutch tiles

Carved wood drum from Aru Island, New Guinea
Chinese bronze gong

Ditto in bamboo frame, very rare
Chinese embossed bronze bell
Two Indian heavy brass armlets

Two Fijian oil dishes, collected nearly thirty years ago by
Col. Knollys

Stone font from Oxfordshire
Circassian spinning wheel, very scarce
Burmese harp, inlaid and gilt

Siamese flute, rare

Cingalese drum and New Guinea ditto

Very finely carved rhinoceros horn cup, used by the
Chinese, and it is said by them to be used for taking
poison, which will take no effect from drinking from
same

Finely carved old Norwegian ironing board

Ditto, dated 1784

Very old Ashanti hammered brass wine jar

Very old carved steatite mask from Benin, taken by the
TExpedition under Admiral Rawson in 1897

Fish trap frc}rr_l Murray Straits, and 1 from New Guinea

New Guinea fishing net and a pig catcher

Ditto

Burmese bullock collar with 77 bronze musical bells
attached

Liarge Benin bronze head
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36
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39

40

41
42
43
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45
46

47
483

49
50
51

52

93

54
55
56
57

58
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Indian hide shield with 4 brass bosses

Hausaland bridle ornamented with bells, and a horse bit
Very large Indian stone Buddha

Fine old stone Indian idol

Burmese carved wood idol

Two very old seats made from the roots of trees, from
Mashonaland

Nepal execution sword, with blade inlaid with brass and
ornawentation representing the Sacred Eye

Very large Eoyptian scarab

Stone quern and part of same, from Hertfordshire

New Caledonian jade necklet

Dyak blow pipe and spear combined

New Hanover pan pipe and a New Guinea Jew’s-harp

Pair of flint-lock pistols with butis and barrels inlaid
with brass

Fine Afghan dagger with curved blade and brass handle

Indian dagger with curved blade, the handle and sheath
finely chiselled and gilt

Three sinall Chinese silver-gilt idols

Indian embossed silver belt

Three New Guinea food bowls

Chinese rock-crystal figure, and another of two jade
figures

Two Chinese armlets made of tortoiseshell, one with
silver-gilt band, the other similar, but set with jade

Scotch dirk mounted with silver

Persian boar tusk charm mounted with silver

Five Roman pottery vases, found in South Hungary

Two fine lacquered wood plaques, from Patzcuaro,
Mexico

Two baking stones, from ditto

Il'if‘:a
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67
68

69
70
6

72

73

75
76
77
78

15~ 79

80

81
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Very large Fiji kava bowl

Ditto from Kirvi Island (unique)
New Zealand jade adze head
Chinese fine jade armlet

Old flint-lock pistol, encrusted with shalls, dredged from
the Thames

African quiver containing poisoned darts, from the Fan
Tribe, and a Congo woman'’s dress

Patagonian necklet of peccary teeth

Shield of wood covered with canework, from Traitors’
Bay, New Guinea

Painted shield, Trobriand Island

Soudanese sword in sheath, with Arabic inscription on
blade

Two Indian battleaxes
Ditto
Curious o!d city mace or staff

Ancient churn filled with butter, found 10 feet below
surface when cutting peat at Oughterard, Co Galway,
Ireland, August 1902

Shell found in Thames with a bronze dagger, Liake Keltic

Chinese bronze cannon with inscripfions, translation of
which can be seen

Ancient Chinese repeating cross bow, very rare
Pair of maces, solid brass, Northern China, very ancient
Two Chinese half-swords in 1 case

Stamese sword, silver hilt and mounts, belonging to a
Siamese Prinr.:e

Priest’s book, Northern Siam, illustrated in colours, 1 side
unfinished, very difficult to acquire

Burmese sword, covered silver, once T'Jefc-ngm:r to a Woon
or General

Javan dagger, hilt and sheath of silver finely embossed
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Indian coat of mail, the links of which it is composed are
rivetted and extremely small, very few coats are known
with rivetted links as small as this specimen, Ancient
Maharatta

Assam sword in curious half-sheath, a charm of a portion
of a bear’s jaw attached to sling as a protection against
wild beasts

Very fine West African (Liberia) chief's mirror with
carved back

Fetish staff from the Sherbis, Sierra Leone

Mealy pounder of ivory, very massive, French Cengo

Liarge chief’s food bowl with Fetish ficure carved on one
end, Adamawa

Soudanese charm taken off a Dervish soldier at Omdurman

Set of 3 daggers in 1 compound sheath of crocodile skin
from Kordofan

Collection of 6 different head stools (see ticket on each)
Very rare chief’s stool, supported by male and female
figuces ornamented with beadworlk, Central Africa

Curious West African fetish, carved head

Congo carved wood idol, very old museum piece

Pair of massive brass anklets-—these are rivetted on to
the ankles of women when married to prevent them
running away, Anambara, West Africa

African ju-ju neckiet with 2 snuff bottles attached, and a
South African snuff horn

Very rare South African medicine man’s blackwood
magic stuff

Costume of string work, worn by one of the medicine men
in charce of boys in the initiation camps, Upper Zambezi,
very stiullar to one in the British Museum

Roll of Arabic MSS., a MS. book from Uganda, and a
Chinese book

Pair of very old Moorish stilt clogs inlaid pear]l (one
defective), and a curious sword of wood used in dancing,
Nigeria
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Mechanical figure from Lagos, and a carved fetish bird
Dahomey

Old shell war trumpet from the Lowe Archipelago

Very fine wooden shark hook from the Gilbert Islands,
an exceptionally large specimen

Gilbert Island sling, New Caledonian ditto and 2 sling
bolts

War club from the Fiji Islands, very finely bound with
woven grass

Curious carved Fiji wand, and a Savage Island war clib

Fine carved war belt and a ceremonial dancing hat from
New Guinea

Two South Sea clubs, one carved

Very rare German New Guinea god, carried 1n belt when
hunting to draw game

North American stone pipe of peace

Paddle painted with magic eye, ete., from British
Columbia

Box of minerals, mostly named, old Dutch tobacco box,
and native New Guinea comb

Old Morland engraving
Oriental dressing gown

Chinese musical instrument with jade pegs and silk
tassels and fan

Set of 3 Chinese cheek guns on stand from Ducal Palace,
Pekin

Chemical balance in glass case -

Painting on glass, Charles I., and 2 oleographs

Pair of painted and carved wooden Japanese panels

Pair of silk panels in gilt frames

Opera programme on satin

Autograph letter, Lord Ca.stlere&g}ﬁ

Three Indian pocket handkerchiefs
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129
130
131
132

133
134

135
136

137

138

139
140
141
142

143

144

145
146
147

J

Seven engravings, etc., Indian characters

Jacket of red and gold brocade worn by the Princess
Victoria at her christening ceremony

Tibetan screen and bronze medallion

Our Gutter Children, with autograph of G. Crnikshank

Qil painting, Duke of Wellington and 2 framed engravings

Eoer bandolier, ditto boots, hat, pipe, and various Sounth
African war relics, and parcel of ditto newspapers

Various pieces of oak from the great Fire of Liondon

Caricature in gilt frame, and oil painting framed

Two swords

Five paddles and native staff and sword

Small blue and white tureen, circular painting on glass,
Stafford group and bowl

Four old Ceaching prints framed

Morland print framed

Two brass Indian idols

Adussion ticket to Doncaster Grand Stand, 1842, and an
old fishing ticket 1849

Pair of raised coloured Japanese pictures and a Cloisonné
vase

Small toilet glass with drawer

Bronze bird with tree stunp, on carved wood stand

Pair of spill vases and a pair of small majolica jugs

Three Japanese books, sample patterns

Panorama of London and River Thames, part of antique

microscope, The Irish Green Book, and various old
documents

Three engravings in gilt frames, and old sampler—Kings
and Queens of England

Old oil painting, ¢ The Bath,” in gilt frame
Dutch costume and various pieces of lace
Old earthernware amphora
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Native shield, 2 African swords, ieather champion belt,
quiver and arrows

Box of ostrich feathers

Tanned gavial skin and erocodile ditto

Mexican saddle, stirrups, ete.

Sixteen brass Congo neck rings and 3 double ditto

Box of curios various

Six bows and various native arrows

Indian saddle

Seven swords various

Cypraea aurantia

Old earthenware vase and 2 Japanese square pots
Double skull drum from Tibet

Green teapot and mug, and pair of brass candlesticks
with medallions

Pair of engraved horn cups, military painting on glass, 1
other, and brown ware cat and dog

Old Bible, profusely illustrated

Old Roman bronze skillet on 3 feet, very curious

The Diamond Pocket Prayer Book and miniature Book
of Psalms in metre

Oak carved windlass, relic of the Royal George

Two carved emu eggs

Two china salts, pepper and mustard, and a few coins
Singalese MS. poem, written on pandanus leaves
Packet of Napoleon Buonaparte’s letters

Water-colour drawing, “ Madonna and Child,” in gilt
frame

Ormolu medallion in oval frame—rose, shamrock and
thistle, and electrotype medallion

Two Japanese masks, Moorish satchel and eircular Indian
box with shells
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182
183

186
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192
193
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Two Japanese lacquer easels

Staffordshire ware watch stand with 3 figures, ditto
group of 2 figures

Two ditto figures, 3 ditto dogs, and a pepper castor

Native grass dress with shells, ditto hat, whip, a pair of
Chinese child’s shoes and a New Guinea stoneware cup

Four ebony carved stands and 3 pieces of elephants’
grinders

Egyptian mummy face from coffin, old Roman tazza and
a ditto vase

Carved Indian stone goddess

Slab of bluejohn ammonite, landscape and 3 other pieces
of marble

Pair of seven-light glass candlebra

Six beautifully-executed Alhambra frescoes in frames

East African carved stool and 2 pillows attached by
wooden chaln

Ditto pillow and carved spoon

A BEAUTIFUL AND UNIQUE MODEL OF A TREE
with hanging flowers and fruit of jade, amethysts,
ete., the whole in Chinese enamel bowl: also with
smaller plants with leaves and flowers of Kingfisher

feathers, ete.
Two Persian ornaments studded with turquoise
Ditto
Mottled green stone adze head
Bronze celt, France

Ditto

Three old cut-glass cruet bottles

Fine tooth of the Mastodon giganteus, Kentucky
Case containing 16 guillemot eggs, various shades
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203
204

205

206
207

208
209

210
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Nest of 6 red lacquer bowls
Pair of quaint wall bottles
Set of a dozen Oriental tea spoons in case

Set of a dozen ivory-handled fruit kmives and forks in
case

Tiarge dinner gong and striker
Pair of tall wooden candlesticks

Fine jade cup, carved with lion head and other figures

Curious porcelain bead rosary

Small carved stone brooch and cigar case with plaque
with raised figures

Pair of metal tobacco boxes

Pair of carved soapstone figures on stands

Curious old bone watchstand and a relic of the EKaffir
War, 1850

Very fine rhinocéros horn knobkerry

VERY LOVELY WHITE SATIN QUEEN ANNE COURT
ROBE, elaborately worked all over in flowers. Worn
by the Duchess of Kent on some historic occasion

VERY OLD PAIR OF SQUARE FLUTED DELFT VASES

Very curious old Chinese vase with figures and flowers,
lion handles

Rare china—Dutch Ships off Cape Town, and Historical
Relic before 1795

£204a Three grotesque Japanese masks

205a Large perforated Persian lamp

206a Beautiful specimen of the King Duck in bow-fronted

case

207a Very magnificent Chinese Mmuimms robe, worked all

over in gold and silk

2082 White silk Indian embroidered shawl with deep fringe
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209a Concordance to the Bible with various MSS. notes,

210a
211a
212a
213a

214a

215a
216a
217a
218a
219a,
220a

211

212
213

214

215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227

dated 1635

Old time Japan ivory work

Maori curio

Fine old copper warming pan and another with brass lid

Fine old Cloisonné tray, enamelled on copper

Brass standard lamp with elephant figure and scroll, from
Nepal, with 8 pendant leaves

Larger ditto with many armed idol and 10 pendant leaves

Indian gold coin bracelet, weighing over 2} ozs.

Old Staffordshire group and a ditto model of dog

Very rare New Zealand tooth ornament

Two ditto axe heads, one very fine of green stone

War trumpet made of a large shell (South Pacific)

Long horn of white rhinoceros (extinct) polished and
heavily mounted in electro plate

Eight paper knives, etc., cut from rhinoceros horn

Three rhinoceros horn riding whips

Three Chinese pipes with holders and tobacco boxes,
beautifully carved

Two old Peruvian idols

Four ditto

Two ditto

Three Ghoorka knives and 2 old katars, pierced handles

Fine Naga headman’s axe decorated dyed human hair

Four exceptionally fine Naga spears, ditto

Ditto

Six Congo native hunting spears

Four native bandoliers and Japanese matchlock gun

Parcel of engravings (large number)

Twenty-four large old engravings

Twenty-six ditto

Ten fine old large Shakesperian ditto
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231

232
233
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235

236

237
238

239
240
241,
241a
242a,

243
244
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Large and well carved Samoan club
Carved stool, chief’s wand and carved model canoe

Pair of large hippopotamus tusks set up to form gong,
with 2 straight tusks for beaters, best electro-plated
mounts

Bronze elephant with two-tier pagoda, surmounted by a
dragon, fine condition

Carved ivory card case and an ivory fan

Beautiful little French china teapot, on castle stand, for
nightlight

Old George gorget
Large Jarvan mythological figure

From China and Fapan.

Chinese Mandarin’s robe, maroon brocade, lined foxes
legs

Very beautiful embroidered ditto, five-clawed dragon.
lined throughout ermine ~

Old gold brocade ditto, lined foxes legs, sea otter cuffs

Chinese Mandarin's robe, cream colowred, lined Joz, sea
otter cuffs

Blue ditto, lined squirrel

Ditto, old gold, lined rich dark fur (?) lynx

Ditto, black crepe, lined rich red fox, sea otter cuffs
Chiness black silk coat, fox lined

Manchurian cloak belonging to a mandarin. The right
band column gives his surname, rank, wealth and deity
worshipped ; also the name of the donor

Small finely carved ivory shrine
Two china bowls enamelled in flowers and butterflies
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255
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264
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Finely inlaid oblong tray

Lacquer box with 2 dozen Japanese netsukés

Fine porcelain bowl enamelled in hawthorn blossom
Two Oriental models of elephants

Ivory carving— Geisha girl and child
Three Chinese bangles

Two small circular inlaid boxes
Curious old white china figures
Fine red lacquer four-fold screen

Large green-ground china punch bowl painted in
dragons

Large inlaid lacquer box
Six Japanese Cloisonné vases in boxes
Finely carved ivory shrine with pierced doors

Fine carved 1vory figure

Inlaid oblong tray

Bronze modei of a tiger

Finely painted porcelain bowl

Six minjature painted Satsuma bowls, signed

Finely carved ivory group of two figures

Liarge china dish painted with figures in bamboo forest
Red lacquer 36-inch four-fold fire screen

Deeply carved sword

Finely carved 8-inch 'ivnry figure

Handsome blue ground Satsuma koro and cover decorated
miniature ficures in gold

Fine Chinese Cloisonné bowl

Another rare lotus-shaped ditto bowl

Finely modelled bronze ligure of a bear

China basket-pattern fruit dish and stand
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Morth HEmerican Tleapons, Fmplements, &¢.
273 Two large fish-hooks of the Haida Indians of British
Columlna, curious and rare

274 Two Puebla Indian war dance rattles, and 2 Sioux
Indian horn spoons, all fine and rare

275 Sioux Indian red stone pipe, fine and scarce

276 Sioux Indian necklace of pipe bone beads, very fine and
rare

277 Four pottery jars, &c., made by the Zuni and Maricopa
tribes of Arizona, very scarce

278 Cree Indian war club and necklace of teeth, both fine and
rare

279 Sioux Indian red stone pipe, fine and rare

280 Sioux Indian bead belt on buckskin and scalp-lock
ornament, splendid condition

281 Two Puebla Indian war clubs, veiy curious and rare

f
282 Sioux Indian stone-headed war club, fine and scarce, and

(" Puebla war club, curious and rare s - 2.

983 Extra fine specimen of Sioux Indian war club with
beaded handle, very rare

Collection of [Pre-bistoric Fmplements from
Morth Emerica.

284 Thirty spear and arrow heads from Hope County,
Arkansas, fine and scarce :

285 Axe from Kentucky, corn pounder, New Jersey, and 2
celts from Illinois and Ohio, scarce types

286 Axe from Tennessee, celt from Alabama, and corn
pounder from Kentucky, rare

287 Two axes from Wisconsin and Tennessee,aud corn pounder
from Kentucky, rare

6;&?
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290

291

292

293
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296

297

298

299

300

301

302

303
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Three celts and 15 arrow heads from Ohio, and 5 spear
heads from Alabama, several rare types

Three celts from Ohio, and 18 spear and arrow heads
from Kentucky, many fine and scarce

Fifteen arrow heads from Bixby, North Carolina, all very
rare types

Ten spear heads from Tennessee, Kentucky, Missouri and
Ilhnois, all very fine and rare

Twelve small arrow heads from Washington Territory,
all extra fine and very rare

Two celts, Ohio, 4 knives, Tennessee, and 15 arrow heads,
Kentucky, several scarce

Three copper pendants and 3 copper tube beads from
Indian mound, Klamath County, Oregon, all fine and
extra rare

Twelve Obsidian arrow heads from Oregon and Washing-
ton territory, all fine and very rare

Ten very fine spearheads from Kentucky and Tennessee

Six extremely fine very small arrow-heads from Wash-
ington territory, and 3 pendants from Ohio, Illinois and
Tennessee

Two knives from Kentucky, 3 spear-heads and 25 arrow-
heads from Tennessee, many fine and rare

Fifteen small arrow-heads from Oregon, many different
types, fine and very rare

Twelve Obsidian arrow-heads from California, fine and
very scarce

Axe from Arizona, knife from Tennessee, 3 spears from
Kentucky, and 15 arrows from Tennessee

Two celts from Ohio and Wisconsin, 5 spear and 15
arrow-heads from Kentucky and Tennessce

Celt from Illinois, 22 spear and arrow heads, from
Kentucky and Tennessee
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